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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mi a tárca álláspontja a szájmaszk kötelező viselése 
kapcsán?" 

Tisztelt Miniszter úr!

A járványügyi készültségi időszak védelmi intézkedéseiről szóló 285/2020. (VI. 17.) Korm. rendelet
1. § (1) bekezdése szerint „mindenki köteles a tömegközlekedési eszközön, valamint az üzletben 
történő vásárlás során szájat és az orrot eltakaró eszközt (például orvosi maszk, sál, kendő) 
viselni”. A járványügyi tájékoztatás hivatalos lapjának tekinthető koronavirus.gov.hu 2020. március
27. napján kelt vonatkozó cikke sem mond többet annál, mint hogy „Az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) álláspontja szerint, az egészséges embereknek nem kell szájmaszkot 
viselniük, a szájmaszk elsősorban azoknak javasolt, akiknek légúti tünetei vannak (pl. köhögnek, 
tüsszögnek). Nekik azért javasolt a szájmaszk, hogy ne fertőzzenek meg másokat.”

A fentieken túlmenően azonban a hatályos rendeletek nem tartalmaznak részletesebb szabályozást a 
maszk viselésére. Ezért a kérdésnek számos értelmezése akad és gyakorlatilag egységes 
szabályozást nem találni az ügyben. A járvány elmúlt napokban történő fokozottabb terjedése 
indokolja a szájmaszk viselését célzó előírások pontosítását. Hatványozottan merül fel a kérdés a 
jogszabályok által engedélyezett 500 fő alatti rendezvények, a közszereplések, a 
közintézményekben való jelenlét vagy éppen a közterületen való csoportos tartózkodás esetében is.

A fentiekre tekintettel kérdezem tisztelt Miniszter urat:

1. Milyen alkalmak esetén kötelező a száj és az orr eltakarása a tárca álláspontja szerint?

2.Várható-e az ismerteken túli egységes szabályozás a szájmaszk viselésével kapcsolatban?


